
Kære medarbejder i Aabenraa Kommune 
 
På tærsklen til et nyt år sidder jeg med en følelse af, at nu må det gerne snart gå mod lysere tider. 
Både bogstaveligt, men også i forhold til Covid-19 situationen. Der er imidlertid også en anden og 
stærkere følelse. En følelse af stolthed over, at vi er kommet så godt igennem ikke bare et svært 
år, men snart to svære år. Det fylder mig med en enorm taknemmelighed og stolthed over at stå i 
spidsen for alle jer, der dag efter dag bidrager til, at vi sammen med borgerne skaber det gode liv 
på trods af Covid-19 og andre forstyrrelser. Den anerkendelse, som I rettelig bør have, er svær at 
få rigtig ned på papiret, men I skal alle have en dybfølt tak.  
 
Lad os håbe, at vi i løbet af 2022 får bugt med den lumske sygdom og at vi vender styrkede tilbage 
til normaliteten i arbejdslivet og privat. Det er desværre ikke fuldt ud op til os, men det er til 
gengæld op til os at fortsætte med at få hverdagen til at fungere for vores borgere og for os som 
kollegaer, så længe Covid-19-restriktionerne eksisterer.  Vis hensyn til borgere og kolleger, når 
frustrationer over restriktioner, hjemmearbejde, coronapas og alt det andet dukker op. Sammen 
står vi det igennem. 
 
Vi er på vej ind i et år, hvor et nyt Byråd og en ny borgmester skal i arbejdstøjet. Det er min 
forventning, at vi kommer til at se mange forandringer - både fordi vi har fået en ny politisk ledelse 
og fordi Folketinget vil det. De fleste af jer bed sikkert mærke i, at Statsministeren i sin 
nytårstale betonede klimaet og en ny start på ældreområdet. Samtidig barsles der også med 
barnets reform. Lokalpolitisk kommer vi formodentlig til at se en række tiltag både i forhold 
til bæredygtighed og bosætning. Så der skal nok komme mange forandringer til os. Vi står 
imidlertid godt rustet hertil. Vores økonomi er sund og vores organisation er velfungerende blandt 
andet fordi, vi har et godt MED-system. Der er dog også udfordringer, som vi sammen skal bidrage 
til at løse. Det drejer sig blandt andet om rekruttering, om at arbejde med trivsel og nedbringelse 
af sygefravær efter en lang coronaperiode og om at omstille hele vores tilgang til en mere 
bæredygtig opgaveløsning.  
 
Jeg glæder mig til samarbejdet om de mange spændende opgaver i 2022. 
 
Vel mødt til et nyt år 
 
Tom Ahmt 
Kommunaldirektør 
 


